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Urząd Gminy Koszarawa 

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl 

www : www.gminakoszarawa.pl 

e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.com 

 

     

                 
Z okazji  Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim 

Mieszkańcom i Gościom, 
by nadchodzące święta były radosne, pogodne, pełne refleksji i 

optymizmu. 
Życzymy, by ciepło świątecznych, szczerych życzeń wzmocniło 

każdego z nas a nadchodzący 2024 rok był dla Was czasem 
spełnienia pragnień i marzeń, upływającym w atmosferze 

życzliwości i wzajemnego zrozumienia. 
 

 
                        Wójt Gminy Koszarawa                                                          Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa 
              Czesław Majdak wraz z Pracownikami                                               Zdzisław Kępka wraz z Radnymi 
Podsumowanie mijającego roku 

◄ w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego na zadanie pn. 

„Zakup pojazdów niezbędnych do zaspokojenia potrzeb społeczności 

lokalnej” oraz zawartych umów z wykonawcami  do naszej gminy trafiły: 

 -  nowy autobus szkolny marki IVECO (za kwotę 621.765,00 zł.), 

 - samochód ciężarowy z posypywarką do zimowego utrzymania dróg  (za  kwotę 

778.590,00 zł.), 

- nowy ciągnik do zimowego utrzymania dróg (za kwotę 238.620,00 zł.), 

- nowy samochód do utrzymania czystości i porządku (za kwotę 120.540,00 zł. - w 

miejsce wysłużonej Gazeli).Na ten cel otrzymaliśmy dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 

1.360.000,00 zł., pozostała kwota w wysokości 399.515,00 zł. to środki własne 

gminy, 

◄ 15 lutego odbyło się oficjalne otwarcie Klubu Seniora funkcjonującego w budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie. 

Klub powstał dzięki dofinansowaniu w wysokości 200.000,00 zł. w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 

2021-2025, dodatkowo ze środków budżetu gminy wyasygnowano 50.000,00 zł.  Wyremontowane zostały pomieszczenia 

znajdujące się na pierwszym piętrze budynku z przeznaczeniem na świetlicę, salę ćwiczeń, aneks kuchenny i sanitariaty 

oraz zakupiono niezbędne wyposażenie,                                         
◄ dobiegły końca prace budowlane związane z realizacją inwestycji pn. „Zagospodarowanie terenu wokół budynku 

Ośrodka Zdrowia oraz budynku nr 142 w Koszarawie wraz z dobudową platformy dla 

osób niepełnosprawnych ”. Całkowity koszt inwestycji: 1.711.508,90 zł., wkład własny: 

256.726,34 zł., dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych: 1.454.782,56 zł. Zakres robót obejmował remont istniejącego utwardzenia 

terenu przy budynkach (parkingi), przebudowę ogrodzeń wokół budynków, budowę 

odwodnienia nawierzchni utwardzonych (kanalizacja deszczowa), przebudowę zjazdów z drogi 

powiatowej, przebudowę chodników przy budynku nr 142 oraz przebudowę piłkochwytu; 

dodatkowo przy budynku Koszarawa nr 142 wybudowana została platforma dla osób 

niepełnosprawnych, 

◄ zakończyła się realizacja inwestycji pn. „Modernizacja budynku wielofunkcyjnego 

położonego w Koszarawie nr 133 wraz z rozbudową parkingu przy budynku.” W ramach 

zadania wykonane zostały m.in. prace polegające na: wymianie pokrycia dachowego, 

dociepleniu poddasza i dachu, założeniu nowych rynien, przebudowaniu kominów, wykonaniu 

instalacji odgromowej i kanalizacji deszczowej. Całkowity koszt inwestycji: 1.079.533,39 zł., 

wkład własny: 677.533,39zł., dofinansowanie z Rządowego  Funduszu Inwestycji Lokalnych: 

321.000,00 zł., zmniejszenie dotacji na działalność GCKiT: 81.000,00 zł., dodatkowo GCKiT 

poniosło koszty w wysokości 26.800,00 zł. na realizację niezbędnych prac związanych z 

bieżącym remontem budynku. 

 

 

  Biuletyn Informacyjny 
    Gminy Koszarawa 
 
 
 

          Grudzień 2023 
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◄ zakończono budowę siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej w Koszarawie. Siłownia wyposażona została w 

szereg urządzeń przeznaczonych do indywidualnej rekreacji. Jest to już kolejne, ogólnodostępne miejsce w naszej gminie 

służące do aktywnego spędzania czasu. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 149.043,55 zł. Na realizację zadania 

otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

w wysokości blisko 95.000,00 zł., pozostała część sfinansowana została  ze środków własnych gminy, 

  
 

◄ zakończyliśmy realizację inwestycji związanej z montażem lamp solarnych na terenie 

Gminy Koszarawa. 18 lamp zamontowanych zostało przy drogach wewnętrznych w 

Koszarawie oraz przy obiektach użyteczności publicznej, gdzie do tej pory brakowało 

oświetlenia. Całkowity koszt zadania wyniósł 150.330,60 zł. Inwestycja sfinansowana została 

w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023r. organizowanego przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Śląskiego oraz ze środków własnych. Z budżetu gminy 

przeznaczono na ten cel kwotę w wysokości 75.165,30 zł., 

◄ zakończona została budowa drewnianej, wolnostojącej wiaty gospodarczej na działce nr 

1785/4. Zadaszona wiata będzie służyć jako miejsce postojowe dla samochodów będących  

                                               własnością gminy. Koszty budowy wynoszące 65.000,00 zł. w całości sfinansowano 

                                               ze środków własnych gminy, 

◄ zakończono w tym roku prace związane z malowaniem barierek na mostach znajdujących się na terenie naszej gminy. 

Do tej pory odnowionych zostało 9 mostów (5 przebiegających przez drogi powiatowe oraz 4 obiekty gminne). Roboty 

wykonywane są sposobem gospodarczym; gruntownie wyremontowana została również kładka znajdującą się pod 

Urzędem Gminy – wyczyszczono wymalowano elementy metalowe oraz położono nowe deski, 

◄ w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 931.000,00 zł. na 

realizację 2 zadań: „Renowacja wnętrza zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Karola Boromeusza w Koszarawie 

wraz z wykonaniem wentylacji i dociepleniem kościoła” oraz „Odnowienie zabytkowych 

kapliczek kamiennych w Koszarawie”, 

◄ zakończono prace związane z utwardzeniem terenu przy kościele w Koszarawie; 

położono nawierzchnię asfaltową na parkingu oraz wykonano odwodnienie; 

wyremontowano również nawierzchnię asfaltową na parkingu kościelnym przylegającym do 

drogi powiatowej. Całość inwestycji sfinansowano ze środków własnych gminy, 

◄ wykonane zostało nowe ogrodzenie przy boisku sportowym w Koszarawie oraz pomiędzy 

budynkiem Szkoły Podstawowej a drogą Kuflówka (wymiana starej siatki, malowanie 

słupków); na ten cel wydatkowano z budżetu gminy kwotę 10.979,00 zł., 

 ◄ 5 czerwca 2023r. w Starostwie Powiatowym w Żywcu podpisana została umowa na 

realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka DP 1419 S Jeleśnia - Koszarawa - Zawoja w km od 6+520 do 7+240 w 

miejscowości Koszarawa o łącznej długości 720 mb” (odcinek powyżej Urzędu Gminy do mostu Krupiokowego). 

Inwestycja realizowana będzie wspólnie przez Powiat Żywiecki i Gminę Koszarawa w ramach pozyskanych środków z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 4.300.000,00 zł. 

Wkład własny Powiatu - 809.266,40 zł.; wkład własny Gminy - 809.266,40 zł. Inwestycja została rozpoczęta a  

przewidywany termin jej zakończenia  to czerwiec 2024r., 

◄ 12 października 2023r. w siedzibie Starostwa Powiatowego podpisany został list intencyjny pomiędzy Gminą 

Koszarawa a Powiatem Żywieckim na realizację zadania pn. „Przebudowa dróg 

powiatowych na terenie Gminy Koszarawa”. List intencyjny jest kolejnym krokiem do 

zawarcia odpowiedniego porozumienia określającego zasady wspólnej realizacji inwestycji, 

na którą otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 7.980.000,00 zł. 7 listopada podpisano 

porozumienie określające zasady wspólnej realizacji inwestycji. Realizacja inwestycji 

planowana jest na lata 2023-2025, 

◄ dobiega końca przebudowa drogi powiatowej nr DP1419 S Jeleśnia-Koszarawa- Bystra, 

◄ do końca lipca 2023r. zostały przebudowane następujące drogi wewnętrzne. Wykonawcą 

                                                      była Firma Usługowo-Handlowa Kombud, 

-  droga wewnętrzna (nazwa zwyczajowa Bajki), zlokalizowana na działce o nr ewid.9313(kwota 93.724,60zł.); 

zakres prac obejmował przebudowę nawierzchni i poboczy oraz poprawę odwodnienia, 

- droga wewnętrzna (nazwa zwyczajowa Pająkówka),zlokalizowana na działce o nr ewid.9404/3(kwota 57.662,08zł.) 

zakres prac obejmował przebudowę nawierzchni i poboczy,  

- droga wewnętrzna (nazwa zwyczajowa Wydowki),zlokalizowana na działce o nr ewid.9255(kwota 29.773,66zł.); 

zakres prac obejmował przebudowę nawierzchni i poboczy oraz poprawę odwodnienia, 
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◄ do Sądu Rejonowego w Żywcu złożony został wniosek o zasiedzenie położonej w Koszarawie Bystrej drogi „Pod 

Hale”,, sprawa jest w trakcie  realizacji, 

◄ jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie wzbogaciła się o nowy sprzęt w postaci przyczepy ratowniczej; 

przyczepa została zakupiona za kwotę 11.400,00 zł, z czego 6.400,00 zł. stanowiły środki ze sprzedaży kalendarzy 

strażackich wśród mieszkańców naszej miejscowości, dofinansowanie z budżetu gminy wyniosło 5.000,00 zł., 

◄ do budynku Gminnego Centrum Kultury i Turystyki w Koszarawie zakupiono nowy piec do centralnego ogrzewania o 

mocy 150 kW; koszt związany z zakupem nowego źródła ciepła wyniósł 43.000,00 zł. i w całości pokryty został ze 

środków własnych gminy, natomiast koszty montażu nowego źródła ciepła w wysokości 4.100,00 zł. sfinansowano ze 

środków własnych GCKiT, 

◄ 15 marca 2023 r. nastąpiło oficjalne otwarcie nowej Stacji Dializ Szpitala Żywiec. Dzięki dofinansowaniu władz 

samorządowych Powiatu Żywieckiego, w tym Gminy Koszarawa zakupione zostały m.in. 

nowe stanowiska dializacyjne. Rozbudowana Stacja Dializ służyć będzie wszystkim 

potrzebującym mieszkańcom Podbeskidzia, 

◄ z okazji 50 rocznicy powstania Gminy Koszarawa zostało wydane opracowanie pt. 

„Historia Gminy Koszarawa w latach 1973 – 2023”.Publikacja dostępna jest pod adresem 

https://gminakoszarawa.pl/historia-gminy-koszarawa-w-latach-1973-2023, 

◄ w lipcu  został wydany ”Tomik wierszy Pana Władysława Kimli” oraz został 

zorganizowany wieczorek poetycki w Gminnym Centrum Kultury i Turystyki w 

Koszarawie, 

◄ w Niepublicznej Szkole Podstawowej Fundacji Królowej Świętej Jadwigi w Koszarawie Bystrej odbyło się uroczyste 

odsłonięcie tablicy upamiętniającej Panią Józefę Partyńską – założycielkę, budowniczą i nauczycielkę byłej Szkoły 

Podstawowej w Koszarawie Bystrej, 

◄ mieszkanka naszej gminy Pani Agnieszka Mrowiec obchodziła setne urodziny. Jubilatce Wójt Gminy wręczył list 

gratulacyjny,  a także przekazał życzenia od Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego, 

◄ w sobotę 1 lipca przy Gminnym Centrum Kultury i Turystyki odbył się letni Piknik Rodzinny, 

◄ po raz kolejny wyłoniono laureatów konkursu na Najładniejszą Zagrodę Wiejską Gminy Koszarawa, do którego zgłosiło 

się sześć gospodarstw, 

◄ 26 sierpnia w naszej Gminie odbył się XXVII Międzynarodowy Złaz Samorządowców, 

◄ pod auspicjami Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w Koszarawie dwukrotnie w 

     tym roku odbyła się akcja krwiodawstwa, 

 

◄ w dniu 18 września 2023r. w Gminnym Centrum Kultury i Turystyki odbył się Konwent Burmistrzów i Wójtów powiatu 

żywieckiego. W trakcie obrad omówiono projekt finansowania i realizacji modernizacji III piętra Nowego Szpitala 

Powiatowego w Żywcu oraz bieżące i planowane inwestycje na drogach powiatowych, 

 

◄ 6 grudnia w Gminnym Centrum Kultury i Turystyki dla dzieci z Koszarawy zorganizowane zostało spotkanie z 

Mikołajem, każdy najmłodszy mieszkaniec  naszej gminy został obdarowany słodkim upominkiem, 

 

◄ w ciągu roku, oprócz odbierania odpadów komunalnych, dodatkowo przeprowadzono zbiórkę zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon, oraz odpadów wielkogabarytowych, 

 

 

Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg w sezonie 2023/2024 

1.Wykonawca realizujący zadanie związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Koszarawa 

oraz Gminy Jeleśnia ( miejscowość Przyborów): TRANSPOL - HULBÓJ GRZEGORZ tel.: 600 003 110 

2. Odśnieżanie dróg wewnętrznych: 

- obręb I i obręb nr II -  od Mostu Milowego do  Jałowca: Mechanika Pojazdowa Paweł Janoszek, tel.: 518 848 066 

- obręb III- od drogi Wydowki do drogi do Pindela: Wiesław Głuchaczka, tel.: 721 275 774 

- obręb IV-  Koszarawa Bystra: Usługi Transportowe i Rolnicze Grzegorz Mrowiec, tel.: 508 062 256 

- obręb V - Od Drogi Siwki do granicy z miejscowością Przyborów: Pracownik UG- Stanisław Janoszek, 

tel.: 33 8639 407 wew. 118 

 
 

https://gminakoszarawa.pl/historia-gminy-koszarawa-w-latach-1973-2023
tel:600
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Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze" 

W naszej gminie funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze", dzięki któremu można 

uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwo stałe) oraz zakup i 

montaż nowych źródeł ciepła spełniających wymagania Programu, docieplenie przegród 

budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz instalację odnawialnych źródeł energii. 

Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Gminy w Koszarawie. W 

punkcie można uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, sprawdzania oraz złożenia wniosku o 

dofinansowanie, jak również rozliczenia wniosku  o płatność. Serdecznie zapraszamy do 

odwiedzenia punktu. 

 

   Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Od stycznia 2024r. nie zmieniają się  stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych z terenu naszej Gminy.  

Przyszłoroczne stawki wynoszą:  

- od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - 28 zł. miesięcznie od 1 osoby zamieszkałej w 

budynku, w przypadku kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym stawka wynosi 24 zł. od 

osoby miesięcznie (podwyższona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w razie braku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, będzie wynosić 56,00 zł. za każdego mieszkańca miesięcznie), 

- od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe ryczałtowa stawka w wysokości 205 zł. za dany rok kalendarzowy (podwyższona opłata za brak 

segregacji - 410,00 zł. za dany rok kalendarzowy); w tym przypadku opłata jest regulowana ustawowo, 

- od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (z miejsc 

prowadzenia działalności gospodarczej, sklepów, gospodarstw agroturystycznych itp.) w zależności od ilości 

zadeklarowanych pojemników lub worków: za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów – 26 zł. 

Informujemy, że nie ma obowiązku składania nowej deklaracji odpadowej .                     

   Jubileusze w Gminie Koszarawa 

3 grudnia 2023r. o godz. 11.30 w kościele pw. św. Karola Boromeusza w Koszarawie została odprawiona uroczysta Msza 

św. z okazji 50 - lecia pożycia małżeńskiego par z Gminy Koszarawa. Jubileusze obchodzili Państwo: Antoni i Irena 

Chrząszcz, Anna i Stanisław Cul, Aniela i Jan Kalika, Jadwiga i Franciszek Kamiński, Elżbieta i Jan Mentel. Po Mszy św. 

nastąpiło wręczenie okolicznościowych medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Drodzy Jubilaci Życzymy Wam 

wszystkiego najlepszego w następnych latach życia, zdrowia, pogody ducha i uśmiechu na twarzy. 

 

   Laur Babiogórski 

15 grudnia 2023r.w Gminie Zawoja odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich, podczas 

którego miało miejsce uroczyste wręczenie „Laurów Babiogórskich”. Z przyjemnością informujemy, że tym zaszczytnym 

wyróżnieniem uhonorowana została Ochotnicza Straż Pożarna w Koszarawie. 

 

   Zaproszenie 

Serdecznie zapraszamy osoby starsze i samotne na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się w dniu 6 stycznia 2024r. w 

Gminnym Centrum Kultury i Turystyki w Koszarawie po Mszy św. o godz. 11.30. 

 

   Podziękowania 

Składamy serdeczne podziękowania Kołu Gospodyń Wiejskich w Koszarawie, księdzu Proboszczowi Parafii w 

Koszarawie, Radzie Gminy Koszarawa, Pani Prezes STH PILSKO, Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie za 

przygotowanie i przeprowadzenie kiermaszu świątecznego, z którego dochód będzie przeznaczony na leczenie i 

rehabilitację Krzysia Hulbója z Koszarawy. Zebrana została kwota 15.713,00 zł. Wszystkim mieszkańcom, którzy dołączyli 

do akcji pomocy składamy serdeczne podziękowania. 

 

 

 

Urząd Gminy Koszarawa 

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl www.gminakoszarawa.pl 

tel.:  33  8639 407, 8639 420 fax: 33 8639 373 

e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl 
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